Liebe Gaste, herzlich willkommen!

Die SchwarzaBurg wurde 1876 vom
Herrn Macheleid erbaut. Im August
1919 wohnte der Reichsprasident
Friedrich Ebert mit seiner Frau Loui-
se und ihrem dltesten Sohn Friedrich
in der SchwarzaBurg.

Am 11. August 1919 unterschrieb
Friedrich Ebert hier in Schwarzburg
die Weimarer Verfassung.

Wir sind ein engagiertes Team, das be- :
sonderen Wert auf Qualitat und gesun- .
de Ernahrung legt. Lassen Sie sich von ‘ A
der Thiringer Gastfreundlichkeit ver-

wdéhnen! In unserer Kiiche verwenden
wir Uberwiegend frische Produkte aus
der Region.

N .

Mit gutem Essen und der Wertschat-
zung unserer Gaste wollen wir dazu
beitragen, dass die SchwarzaBurg und
der Ort Schwarzburg wieder zur ,,Perle
Thiringens* werden!

Einen angenehmen Aufenthalt wiin-
schen lhnen

Irma & Viktor Zierat und ihr Team



Vorspeisen
oder fur den kleinen Hunger

Tagessuppe, hausgemacht

Borsch, russische Gemiisesuppe, hausgemacht

mit Kartoffel, Weillkkohl, Méhren, Paprika, rote Beete, Zwiebel, Schweinefleisch

Kleine Variation von Blattsalaten der Saison

mit Tomaten, Zwiebeln und gerdsteten Sonnenblumenkérnern

Salat ,SchwarzaBurg"“

Verschiedene Salate der Saison mit Schinken, Kase, Ei und Thunfisch

Salat ,Ganz Bunt”

Salate der Saison mit Mohren, Gurken, Paprika, Mais und
Champignons oder Hahnchenstreifen.

Toast ,Hawaii“

Kase, Ananas und Schinken auf Toast mit Salatbeilage

,Strammer Max*

Zwei Spiegeleier auf Schinken und Graubrot mit Salatbeilage

Gebackener Camembert

mit Preiselbeeren auf Toast und Salatbeilage

Sc—hwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876

3,50 €

3,90 €

3,80 €

7,90 €

8,50 €

6,50 €

6,50 €

6,90 €



Hauptspeisen

Vegatarisch 7,80 €

gebackene Blumenkohlréschen und Champignonképfe mit Hollandaise und Salat

Rostbritel 10,80 €

mit Bratkartoffeln, Rostzwiebeln und Salatbeilage

,Hamburger Schnitzel“ 10,90 €

Schnitzel mit zwei Spiegeleier, Pommes und Salatbeilage

Wildgulasch 11,70 €

mit Mandelbrokkoli und Butterspatzle

Rinderroulade 11,80 €

saftig gefullt mit Zwiebeln, Speck, Gewlirzgurken und Senf
an Apfelrotkohl und Thuringer Kl63e

Tranchierte Gansebrust 12,90 €

an Apfelrotkohl und Thuringer Kl63e

Forelle ,,Miillerin“ aus der Schwarza 12,70 €

mit Petersilienkartoffeln und Salatgarnitur

Wildlachs auf mediterranem Gemusebett 12,80 €

an einer Weillwein Sahnesauce und Bandnudeln

Medaillons vom Schweinefilet 12,50 €

mit Champignonsauce oder Erbsen und Kroketten
Samstag und Sonntag ist KloBtag oder auf Vorbestellung!

Sc’hwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876




Fur unsere kleinen Gaste

,Golden® Augen* 3,90 €

Zwei knusprige Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Sahnehdubchen

,Piratenteller® 5,20 €

Funf Fischstabchen mit Pommes Frites

Spaghetti mit Tomatensauce 4,80 €
Chicken Nuggets mit Pommes 4,90 €
Portion Pommes rot/weill 3,00 €
Thiiringer KloR mit Apfelrotkohl und Sauce 4,00 €
Thuringer KloR mit Sauce 2,50 €
B Liebe Kinder,
e

solange das bestellte Essen zubereitet
wird, konnt lhr die Gelegenheit nutzen
und unsere SchwarzaBurg farblich nach
eigenen ldeen gestalten. Dieses Bild
durft [hr dann mitnehmen und Euren

7 " Lieben schenken. Bild und Buntstifte be-

Friedrich-Ebert-Platz 16 « 07427 Schwarzburg
Telefon: 03 67 30 / 31 8118 « Telefax: 03 67 30 / 318119

E M infaghote-schvarzsburs e kommt lhr vom Servicepersonal.

www.hotel-schwarzaburg.de

Sc—hwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876




Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser, Thuringer Waldquell 0,251 1,80 €

spritzig, medium, still

Mineralwasser, Christinen 0,751 3,90 €

spritzig, medium

Tonic Water, Thiiringer Waldquell 0,21 2,00 €
Ginger Ale, Thiiringer Waldquell 0,21 2,00¢€
Coca Cola 0,21 1,60 € 0,41 3,00 €
Fanta 0,21 1,60 € 0,41 3,00 €
Sprite 0,21 1,60 € 0,41 3,00 €
Spezi 0,21 1,60 € 0,41 3,00€
Apfelschorle 0,21 160 € 0,41 3,00 €

Sdifte in Flaschen

Apfelsaft 0,21 2,00 €
Bananensaft 0,21 2,00 €
Grapefruitsaft 0,21 2,00 €
Kirschsaft 0,21 2,00 €
Multivitaminsaft 0,21 2,00 €
Orangensaft 0,21 2,00 €
Tomatensaft 0,21 2,00 €

Sc—hwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876




Getranke

Aperitif

Prosecco
Martini Bianco

Aperol Spritz

Campari Orange

Bier vom Fass

Watzdorfer Pils

aus der Bad Blankenburger Erlebnisbrauerei

Radler, Diesel

Flaschenbier

Watzdorfer Schwarzbier
Kapuziner WeiRbier, hell
Kapuziner WeiRbier, schwarz

Kapuziner alkoholfrei, vitaminreich

Bitburger alkoholfrei

0,11
5cl

4 cl
0,11

0,51 220€ 041

0,51 220€ 041

0,331
0,51
0,51

0,51
0,331

Sc—hwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT

seit 1876

2,50 €
3,80 €

4,20 €
3,20 €

2,90 €

2,90 €

2,350 €
3,350 €
3,350 €

3,350 €
2,350 €



Bacardi Rum
Malteser Aquavit

Wodka

Grappa
Ramazotti

Obstler
Williamsbirmenbrand

Kirschlikor
Siegmundiner

Frobelturm
Bergbahn
Jagermeister
Eierlikor
Creamlikor

Chantreé

lrish Whiskey, Jameson
Burbon Whiskey, Jim Beam
Scotch Whisky, Ballantines

Longdrinks

Campari Orange
Bacardi Cola

Whiskey Cola

Spirituosen

2 cl
2 cl

2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

Sa;Nmzang

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876

2,00 € 4 cl
2,00 € 4 cl
1,90 € 4 cl
1,90 € 4 cl
1,90 € 4 cl
1,80 € 4 cl
1,80 € 4 cl
1,80 € 4 cl
1,80 € 4 cl
1,80 € 4 cl
1,90 € 4 cl
1,90 € 4 cl
1,60 € 4 cl
1,90 € 4 cl
1,90 € 4 cl
2,80 € 4 cl
2,20 € 4 cl
2,50 € 4 cl

Acl+ 021

Acl+ 021

Acl+ 021

3,90 €
3,90 €

3,70 €

3,70 €
3,70 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,70 €
3,70 €
3,10 €
3,70 €

3,70 €

550 €
4,50 €
4,90 €

4,20 €
4,50 €
4,60 €



Wein und Sekt

Rotweine

Dornfelder Qualitatswein, halbtrocken
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

Spatburgunder Qualitatswein, trocken
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

Portugieser Qualitatswein, trocken
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

WeilBweine

Muller Thurgau Qualitatswein, trocken
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

Griner Silvaner Qualitatswein, trocken
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

Kerner Qualitiatswein, halbtrocken
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

Riesling Qualitatswein, trocken
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

Muller Thurgau Qualitatswein, lieblich

Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

Roséweine

Portugieser ,Rosé“-Qualitatswein,
halbtrocken

Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage

Weinschorle

Weilk- / Rosé- / Rotweinschorle

Sekt
Rotkappchen Sekt, Flaschengarung

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,11

Sc—hwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT

seit 1876

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,20 €

4,40 €

4,70 €

4,80 €

4,20 €

4,50 €

2,50 €

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,251

0,751

15,50 €

15,50 €

14,90 €

14,90 €

15,20 €

16,50 €

16,80 €

14,90 €

15,50 €

3,90 €

16,80 €



HeilRe Getranke

Tasse Kaffee 1,80 €
Pott Kaffee 2,80 €
Kannchen Kaffee 3,20 €
Espresso 1,70 €
Doppelter Espresso 3,20 €
Cappuccino 2,60 €
Latte Macchiato 2,80 €
Milchkaffee 2,50 €
HeilRe Schokolade dunkel /weild 2,90 €
Tee, verschiedene Sorten 1,80 €
Grog 3,80 €
Jagertee 3,80 €
Ghiihwein 2,60 €

Kuchen nach Angebot

Bitte fragen Sie unser Personal oder werfen Sie einen Blick auf unsere
Kuchentheke.

Sc—hwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876




Unsere gastronomischen Moglichkeiten

Unser Hotel hat 10 gemutliche Zim-
mer, unser Restaurant bietet 50 Plat-
ze und die Terrasse lockt Sie mit ih-
ren 35 Platzen und dem wunderscho-
nem Blick auf Schwarzburg und die
Schwarza.

Sie, werte Gaste, konnen sich hier zu-
rucklehnen, die frische Luft des Thii-
ringer Waldes einatmen und sich von

unserem Service verwohnen lassen.

Zufriedene Gaste— das hat auf der
SchwarzaBurg hochste Prioritat! hr
Besuch bei uns soll fur Sie ein Erleb-
nis sein, an das Sie sich gern erinnern.
Planen Sie eine Weihnachts— bzw. Fa-
milienfeier im Restaurant oder moch-

ten Sie den Sonnenuntergang mit
Freunden auf unserer Terrasse erle-
ben, so sprechen Sie uns bitte an.

Gutscheine fur lhre Lieben gibt es bei
uns auch.

[rma & Viktor Zierat
und das SchwarzaBurg Team

10



