Liebe Gäste, herzlich willkommen!



Die SchwarzaBurg wurde 1876 vom Herrn Macheleid erbaut. Im August 1919 wohnte der Reichspräsident Friedrich Ebert mit seiner Frau Louise und ihrem ältesten Sohn Friedrich in der SchwarzaBurg.

Am 11. August 1919 unterschrieb Friedrich Ebert hier in Schwarzburg die Weimarer Verfassung.

Wir sind ein engagiertes Team, das besonderen Wert auf Qualität und gesunde Ernährung legt. Lassen Sie sich von der Thüringer Gastfreundlichkeit verwöhnen! In unserer Küche verwenden wir überwiegend frische Produkte aus der Region.





Mit gutem Essen und der Wertschätzung unserer Gäste wollen wir dazu beitragen, dass die SchwarzaBurg und der Ort Schwarzburg wieder zur "Perle Thüringens" werden!

Einen angenehmen Aufenthalt wünschen Ihnen

Irma & Viktor Zierat und ihr Team

Vorspeisen oder für den kleinen Hunger

Tagessuppe, hausgemacht	3,50 €
Borsch, russische Gemüsesuppe, hausgemacht	3,90 €
mit Kartoffel, Weißkohl, Möhren, Paprika, rote Beete, Zwiebel, Schweinefleisch	
Kleine Variation von Blattsalaten der Saison	3,80 €
mit Tomaten, Zwiebeln und gerösteten Sonnenblumenkörnern	
Salat "SchwarzaBurg"	7,90 €
Verschiedene Salate der Saison mit Schinken, Käse, Ei und Thunfisch	
Salat "Ganz Bunt"	8,50 €
Salate der Saison mit Möhren, Gurken, Paprika, Mais und Champignons oder Hähnchenstreifen.	
Toast "Hawaii"	6,50 €
Käse, Ananas und Schinken auf Toast mit Salatbeilage	
"Strammer Max"	6,50 €
Zwei Spiegeleier auf Schinken und Graubrot mit Salatbeilage	
Gebackener Camembert	6,90 €
mit Preiselbeeren auf Toast und Salatbeilage	



Hauptspeisen

Vegatarisch	7,80 €
gebackene Blumenkohlröschen und Champignonköpfe mit Hollandaise und Salat	
Rostbrätel	10,80 €
mit Bratkartoffeln, Röstzwiebeln und Salatbeilage	
"Hamburger Schnitzel"	10,90 €
Schnitzel mit zwei Spiegeleier, Pommes und Salatbeilage	
Wildgulasch	11,70 €
mit Mandelbrokkoli und Butterspätzle	·
mit Mandelbrokkom und Butterspatzie	
Rinderroulade	11,80 €
saftig gefüllt mit Zwiebeln, Speck, Gewürzgurken und Senf an Apfelrotkohl und Thüringer Klöße	
Tranchierte Gänsebrust	12,90 €
an Apfelrotkohl und Thüringer Klöße	
Forelle "Müllerin" aus der Schwarza	12,70 €
mit Petersilienkartoffeln und Salatgarnitur	
Wildlachs auf mediterranem Gemüsebett	12,80 €
	12,00 €
an einer Weißwein Sahnesauce und Bandnudeln	
Medaillons vom Schweinefilet	12,50 €
mit Champignonsauce oder Erbsen und Kroketten	

Samstag und Sonntag ist Kloßtag oder auf Vorbestellung!



Für unsere kleinen Gäste

"Golden' Augen"	3,90 €
Zwei knusprige Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Sahnehäubchen	
Director tollor"	F 20 6
"Piratenteller"	5,20 €
Fünf Fischstäbchen mit Pommes Frites	
Spaghetti mit Tomatensauce	4,80 €
	,
Chicken Nuggets mit Pommes	4,90 €
	,
Portion Pommes rot/weiß	3,00 €
Thüringer Kloß mit Apfelrotkohl und Sauce	4,00 €
•	,
Thüringer Kloß mit Sauce	2,50 €
maimoer radio mie dadee	2,30



Liebe Kinder,

solange das bestellte Essen zubereitet wird, könnt Ihr die Gelegenheit nutzen und unsere SchwarzaBurg farblich nach eigenen Ideen gestalten. Dieses Bild dürft Ihr dann mitnehmen und Euren Lieben schenken. Bild und Buntstifte bekommt Ihr vom Servicepersonal.



Alkoholfreie Getränke

Mineralwasser, Thüringer Waldquell			0,251	1,80 €
spritzig, medium, still				
Mineralwasser, Christinen			0,751	3,90 €
spritzig, medium				
Tonic Water, Thüringer Waldquell			0,21	2,00 €
Ginger Ale, Thüringer Waldquell			0,21	2,00 €
Coca Cola	0,21	1,60 €	0,41	3,00 €
Fanta	0,21	1,60 €	0,41	3,00 €
Sprite	0,21	1,60 €	0,41	3,00 €
Spezi	0,21	1,60 €	0,41	3,00 €
Apfelschorle	0,21	1,60 €	0,41	3,00 €
Säfte in Flaschen				
Apfelsaft			0,21	2,00 €
Bananensaft			0,21	2,00 €
Grapefruitsaft			0,21	2,00€
Kirschsaft			0,21	2,00 €
Multivitaminsaft			0,21	2,00 €
Orangensaft			0,21	2,00 €
Tomatensaft			0,21	2,00€



Getränke

<u>Aperitif</u>				
Prosecco			0,11	2,50 €
Martini Bianco			5 cl	3,80 €
Aperol Spritz			4 cl	4,20 €
Campari Orange			0,11	3,20 €
Bier vom Fass				
Watzdorfer Pils	0,31	2,20 €	0,41	2,90 €
aus der Bad Blankenburger Erlebnisbrauerei				
Radler, Diesel	0,31	2,20 €	0,41	2,90 €
<u>Flaschenbier</u>				
Watzdorfer Schwarzbier			0,331	2,30 €
Kapuziner Weißbier, hell			0,51	3,30 €
Kapuziner Weißbier, schwarz			0,51	3,30 €
Kapuziner alkoholfrei, vitaminreich			0,51	3,30 €



Bitburger alkoholfrei

0,331 2,30 €

Spirituosen

2 cl	2,00 €	4 cl	3,90 €
2 cl	2,00 €	4 cl	3,90 €
2 cl	1,90 €	4 cl	3,70 €
2 cl	1,90 €	4 cl	3,70 €
2 cl	1,90 €	4 cl	3,70 €
2 a	1 90 6	4 ol	7 [0 6
	,		3,50 €
2 cl	1,80 €	4 cl	3,50 €
2 cl	1,80 €	4 cl	3,50 €
2 cl	1,80 €	4 cl	3,50 €
2 cl	1,80 €	4 cl	3,50 €
2 cl	1,90 €	4 cl	3,70 €
2 cl	1,90 €	4 cl	3,70 €
2 cl	1,60 €	4 cl	3,10 €
2 cl	1,90 €	4 cl	3,70 €
2 cl	1,90 €	4 cl	3,70 €
2 cl	2,80 €	4 cl	5,50 €
2 cl	2,20 €	4 cl	4,30 €
2 cl	2,50 €	4 cl	4,90 €
4 cl + 0,2 l			4,20 €
4 cl + 0,2 l			4,30 €
4 cl + 0,2 l			4,60 €
	2 cl	2 cl 2,00 € 2 cl 1,90 € 2 cl 1,90 € 2 cl 1,90 € 2 cl 1,80 € 2 cl 1,90 € 2 cl 1,90 € 2 cl 1,90 € 2 cl 1,90 € 2 cl 2,80 € 2 cl 2,20 € 2 cl 2,50 €	



Wein und Sekt

Rotweine

Dornfelder Qualitätswein, halbtrocken Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage	0,21	4,50 €	0,751	15,50 €
Spätburgunder Qualitätswein, trocken Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage	0,21	4,50 €	0,751	15,50 €
Portugieser Qualitätswein, trocken Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage	0,21	4,50 €	0,751	14,90 €
<u>Weißweine</u>				
Müller Thurgau Qualitätswein, trocken Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage	0,21	4,20 €	0,751	14,90 €
Grüner Silvaner Qualitätswein, trocken Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage	0,21	4,40 €	0,751	15,20 €
Kerner Qualitätswein, halbtrocken Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage	0,21	4,70 €	0,751	16,50 €
Riesling Qualitätswein, trocken Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage	0,21	4,80 €	0,751	16,80 €
Müller Thurgau Qualitätswein, lieblich	0,21	4,20 €	0,751	14,90 €
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage				
Roséweine				
Portugieser "Rosé"-Qualitätswein, halbtrocken	0,21	4,50 €	0,751	15,50 €
Saale Unstrut, Weingut Dr. Hage				
Weinschorle Weiß- / Rosé- / Rotweinschorle			0,251	3,90 €
<u>Sekt</u>				
Rotkäppchen Sekt, Flaschengärung	0,11	2,50 €	0,751	16,80 €



Heiße Getränke

Tasse Kaffee	1,80 €
Pott Kaffee	2,80 €
Kännchen Kaffee	3,20 €
Espresso	1,70 €
Doppelter Espresso	3,20 €
Cappuccino	2,60 €
Latte Macchiato	2,80 €
Milchkaffee	2,50 €
Heiße Schokolade dunkel /weiß	2,90 €
Tee, verschiedene Sorten	1,80 €
Grog	3,80 €
Jagertee	3,80 €
Glühwein	2,60 €

Kuchen nach Angebot

Bitte fragen Sie unser Personal oder werfen Sie einen Blick auf unsere Kuchentheke.



Unsere gastronomischen Möglichkeiten

Unser Hotel hat 10 gemütliche Zimmer, unser Restaurant bietet 50 Plätze und die Terrasse lockt Sie mit ihren 35 Plätzen und dem wunderschönem Blick auf Schwarzburg und die Schwarza.

Sie, werte Gäste, können sich hier zurücklehnen, die frische Luft des Thüringer Waldes einatmen und sich von



ten Sie den Sonnenuntergang mit Freunden auf unserer Terrasse erleben, so sprechen Sie uns bitte an.

Gutscheine für Ihre Lieben gibt es bei uns auch.

Irma & Viktor Zierat und das SchwarzaBurg Team



unserem Service verwöhnen lassen.

Zufriedene Gäste- das hat auf der SchwarzaBurg höchste Priorität! Ihr Besuch bei uns soll für Sie ein Erlebnis sein, an das Sie sich gern erinnern. Planen Sie eine Weihnachts- bzw. Familienfeier im Restaurant oder möch-

